[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

МОСКОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ города ЛОБНЯ

Р Е Ш Е Н И Е

от 30.01.2013 г. № 354/15
О внесении изменений и дополнений

в Положение «Об Общественной палате
города Лобня»

Рассмотрев предложения рабочей группы, учитывая мнения депутатов,
Совет депутатов РЕШИЛ:

1. - пункт 5.5 исключить;
- пункт 6.2 изложить в следующей редакции:

«6.2 Руководитель Администрации города Лобня не позднее, чем за три месяца до дня истечения срока полномочий членов действующего состава Общественной палаты объявляет о предстоящем формировании состава Общественной палаты и устанавливает период приема документов от общественных и иных некоммерческих организаций, который не может составлять менее 30 и более 40 дней.

В случае самороспуска Общественной палаты Руководитель Администрации объявляет о предстоящем формировании нового состава Общественной палаты не позднее чем через 10 дней со дня самороспуска Общественной палаты.»;

- в пунктах 6.3, 6.7, 6.11 слово «Главы» заменить словами «Руководителя Администрации»;

- в пунктах 6.4, 6.8, 11.4 слово «Главой» заменить словами «Руководителем Администрации»;

- в пункте 6.6 слово «Главе» заменить словами «Руководителю Администрации»;

- в пунктах 6.9, 6.15, 8.6, 8.7 слово «Глава» заменить словами «Руководитель Администрации»;

- пункт 6.13 изложить в следующей редакции:
«6.13 В случае досрочного прекращения полномочий члена Общественной палаты новый член Общественной палаты вводится в ее состав в течение 30 дней со дня такого прекращения полномочий в соответствии с п. 6.10 данной статьи:

1) Руководителем Администрации города Лобня - если досрочно прекратились полномочия члена Общественной палаты, утвержденного Руководителем Администрации города Лобня;

2) Советом депутатов - если досрочно прекратились полномочия члена Общественной палаты, утвержденного Советом депутатов;

3) членами Общественной палаты, утвержденными Руководителем Администрации города Лобня и Советом депутатов - если досрочно прекратились полномочия члена Общественной палаты, утвержденного в соответствии с п. 6.12 настоящей статьи.»;
- пункт 7.3 изложить в следующей редакции:
«
7.3 В состав комиссий Общественной палаты входят члены Общественной палаты. В состав рабочих групп помимо членов Общественной палаты могут входить кандидаты в члены Общественной палаты, входящие в окончательный список кандидатов, но не ставшие членами Общественной палаты, а также представители общественных и иных некоммерческих организаций.»;

- пункт 8.7 после слов «Общественная палата» дополнить словами «нового состава», второй абзац после слов «Первое заседание Общественной палаты» дополнить словами «нового состава»;

- пункт 11.3 изложить в следующей редакции:

«11.3 Ежегодный отчет Общественной палаты направляется Руководителю Администрации города, в Совет депутатов и в Общественную палату Московской области.»;

- в пункте 11.4 слова «Главы города» заменить словами «Руководителя Администрации», слово «Администрацией» исключить;

- пункт 12.1 изложить в следующей редакции:

«12.1 Обеспечение деятельности Общественной палаты осуществляется Администрацией города Лобня.».
2. Контроль за исполнением данного решения возложить на Главу города Лобня Гречишникова Н.Н.

3. Решение вступает в силу после подписания и подлежит опубликованию в газете «Лобня».

Глава города Лобня

Н.Н.Гречишников

«31» 01. 2013 г.

      И.о. Руководителя  Администрации

      города Лобня

         А.А.Куманова